
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 62

г. Петропавловск-Камчатский от 04.02.2022

Об установлении квалификационных 
категорий педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в 
Камчатском крае

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства 

образования и науки Камчатского края от 23.09.2014 № 1259 «Об 

аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических 

работников в Камчатском крае» и на основании решения аттестационной 

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском 

крае от 03.02.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроком на 5 (пять) лет высшую квалификационную 

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к 

настоящему приказу.

2. Установить сроком на 5 (пять) лет первую квалификационную 

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к 

настоящему приказу.



                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0B7C97E3A96FF58967245B0A6493F7810611D0DA
Владелец: Короткова Александра Юрьевна
Действителен с 17.12.2020 по 17.03.2022

3. Секретарю аттестационной комиссии по проведению аттестации 

педагогических работников в Камчатском крае С.В. Арефьевой подготовить и 

направить аттестованным педагогическим работникам выписки из приказа в 

течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего приказа.

Министр А.Ю. Короткова

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП



Приложение 1 к приказу 

Минобразования Камчатского края 

от 04.02.2022 № 62 

  

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

высшая квалификационная категория: 

 

1) Алексеева Ольга Петровна – учитель МАОУ «Средняя школа № 43» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

2) Бакетина Ирина Валентиновна – преподаватель КГБПОУ «Кам-

чатский колледж искусств»; 

3) Безручко Алла Юрьевна – учитель МБОУ «Средняя школа № 9» 

Вилючинского городского округа; 

4) Зайковская Татьяна Станиславовна – педагог дополнительного обра-

зования КГАУДО «Камчатский дом детского и юношеского туризма и экскур-

сий»; 

5) Мамаева Галина Николаевна – учитель МБОУ «Основная школа № 

6» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

6) Несина Елена Васильевна – учитель МБОУ «Средняя школа № 40» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

7) Сизенцов Никита Анатольевич – учитель МБОУ «Елизовская сред-

няя школа № 9» Елизовского муниципального района; 

8) Солоп Наталья Тихоновна – учитель МАОУ «Средняя школа № 42» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

9) Труш Татьяна Александровна – учитель МКОУ «Каменская средняя 

школа» Пенжинского муниципального района; 

10) Чипизубова Элеонора Владимировна – учитель МБОУ «Средняя 

школа № 40» Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

Минобразования Камчатского края 

от 04.02.2022 № 62 

 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

первая квалификационная категория:  

 

1) Аникина Екатерина Владимировна – педагог дополнительного об-

разования МБУДО «Центр детского творчества» Елизовского муниципального 

района; 

2) Астахова Мария Александровна – учитель МБОУ «Средняя школа 

№ 17 имени В.С. Завойко» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

3) Бадмаева Людмила Ивановна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 

№ 4» Вилючинского городского округа; 

4) Быстрова Юлия Вячеславовна – учитель КГОБУ «Петропавловск-

Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, с ограниченными возможностями здоровья»; 

5) Вайнонен Светлана Игоревна – учитель МБОУ «Елизовская средняя 

школа № 1 имени М.В. Ломоносова» Елизовского муниципального района; 

6) Вдовина Екатерина Викторовна – педагог дополнительного образо-

вания МБУДО «Центр внешкольной работы» Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

7) Веревкина Екатерина Сергеевна – преподаватель МБУДОСК «Дет-

ская музыкальная школа № 2» Вилючинского городского округа; 

8) Ворончук Марина Дмитриевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 

№ 27 «Почемучка» Елизовского муниципального района; 

9) Григорьева Лариса Геннадьевна – преподаватель МБУДОСК 

«Детская музыкальная школа № 2» Вилючинского городского округа; 

10) Дегтяренко Анастасия Михайловна – учитель МБОУ «Средняя 

школа № 4 п. Ключи» Усть-Камчатского муниципального района; 

11) Димова Алина Андреевна – учитель МБОУ «Елизовская средняя 

школа № 3» Елизовского муниципального района; 

12) Доля Ольга Владимировна – учитель-логопед МБОУ «Средняя шко-

ла № 15» Петропавловск-Камчатского городского округа; 



13) Дубелевич Марина Автандиловна – учитель КГОБУ «Петропав-

ловск-Камчатская школа № 1 для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья»; 

14) Каплей Тамара Леонидовна – учитель КГОБУ «Мильковская 

средняя школа № 1»; 

15) Карпушова Алина Набиевна – учитель МАОУ «Средняя школа № 

36» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

16) Конобеева Марина Олеговна – учитель МКОУ «Шаромская средняя 

школа» Мильковского муниципального района; 

17) Ломпас Ирина Игоревна – инструктор по физической культуре 

МАОУ «Средняя школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

18) Матвиенко Надежда Александровна – воспитатель МБДОУ «Детс-

кий сад № 4» Вилючинского городского округа; 

19) Москаленко Татьяна Владимировна – учитель МБОУ «Нагор-

ненская средняя школа» Елизовского муниципального района; 

20) Николаева Екатерина Александровна – преподаватель МБУДОСК 

«Детская музыкальная школа № 2» Вилючинского городского округа; 

21) Панкарин Виталий Михайлович – преподаватель КГБУ ДО «Коряк-

ская школа искусств имени Д.Б. Кабалевского»; 

22) Понкратова Нина Сергеевна – учитель МБОУ «Елизовская средняя 

школа № 1 имени М.В. Ломоносова» Елизовского муниципального района; 

23) Соднопова Чимита Тубденовна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 

№ 4» Вилючинского городского округа; 

24) Сунчугашева Лира Николаевна – учитель МКОУ «Аянкинская сред-

няя школа» Пенжинского муниципального района; 

25) Терещенко Анастасия Александровна – методист ГБПОУ КК «Кам-

чатский медицинский колледж»; 

26) Тяпкина Екатерина Евгеньевна – учитель КГОБУ «Петропавловск-

Камчатская школа № 1 для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья»; 

27) Холдеева Елена Владимировна – учитель-дефектолог МАОУ «Сред-

няя школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

28) Чепурнова Ольга Александровна – учитель КГОБУ «Петропав-

ловск-Камчатская школа № 1 для обучающихся с ограниченными возмож-

ностями здоровья»; 



29) Шпакова Светлана Михайловна – учитель МБОУ «Средняя школа 

№ 12» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

30) Щукина Любовь Трофимовна – учитель МБОУ «Основная школа № 

5» Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 


